
Deliberazione n. 57  DEL 03/12/2013

C.C. N. 57  DEL 03/12/2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALLA GIUNTA IN MATERIA DI VASCHE DI LAMINAZIONE.  

L’anno Duemilatredici, il giorno tre del mese di Dicembre, con inizio alle ore 20.00, nella 
sala delle Adunanze, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono 
stati convocati in sessione ordinaria, Seduta Pubblica,  Prima Convocazione, i componenti del 
Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

FOIS LUCIO        P
BASSOLI CLAUDIA      P SIOLI ALESSANDRO     P
BATTICCIOTTO DOMENICO      P SILIPIGNI DOMENICO     P
PEPE GIANFRANCO      P BERETTA MAGDA     P
SALAMONE ANGELO      P MANTOVANI VALERIO     P
PACCHIOTTI RICCARDO      P GERARDINI LUCA     P
LUCENTE  ROCCO      P MILANI MARIO     P
CHIESA ENRICO      P VITALONE GABRIELE     P
FALCI ELISA      P SOFO GIUSEPPE     A

N.ro Presenti: 16
N.ro Assenti: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. NORBERTO ZAMMARANO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  PRESIDENTE  DR.SSA  BASSOLI  CLAUDIA 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.



Deliberazione n. 57  DEL 03/12/2013

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  il  presente provvedimento  rientra  nelle  competenze  di  quest’organo  ai  sensi 
dell’art.48 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO atto che sulla proposta della presente deliberazione non sono necessari i  pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in quanto mero atto d’indirizzo;

PREMESSO che tutti i Gruppi Consiliari: Il Popolo della Libertà – Forza Italia, Insieme per Senago, 
Italia  dei  Valori,  Lega  Nord  per  l’Indipendenza  della  Padania,  Partito  Democratico,  Sinistra 
Ecologia Libertà, Vivere Senago, hanno presentato un Atto di indirizzo alla Giunta Comunale in 
materia di Vasche di Laminazione che allegato forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

A  seguito  di  discussione  quale  risulta  dall’allegata  registrazione  digitale  conservata  e 
successivamente trascritta;

DATO atto che il  Consiglio  Comunale  sospende i  lavori  per una breve pausa, alle ore 01,00 
riprende i lavori;

CON votazione espressa mediante alzata di mano, accertata e proclamata dal Presidente che dà 
il seguente risultato:

Consiglieri presenti: n. 16 
Consiglieri votanti:  n. 16 tutti a favore (Fois, Bassoli, Batticciotto, Pepe, Salamone, Pacchiotti, 
            Lucente, Chiesa, Falci, Sioli, Silipigni, Beretta, Mantovani, Gerardini, Milani, Vitalone);

D E L I B E R A

1) Di  approvare  l’Atto  di  indirizzo  in  materia  di  Vasche  di  laminazione,  presentato  dai 
Gruppi Consiliari:  Il Popolo della Libertà – Forza Italia, Insieme per Senago, Italia dei 
Valori,  Lega  Nord  per  l’Indipendenza  della  Padania,  Partito  Democratico,  Sinistra 
Ecologia Libertà, Vivere Senago, che allegato forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto.

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Valendosi del disposto di cui al comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione espressa mediante alzata di mano accertata e proclamata dal Presidente che dà il 
seguente risultato:

Consiglieri presenti: n. 16 
Consiglieri votanti:  n. 16 tutti a favore (Fois, Bassoli, Batticciotto, Pepe, Salamone, Pacchiotti, 
            Lucente, Chiesa, Falci, Sioli, Silipigni, Beretta, Mantovani, Gerardini, Milani, Vitalone);

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



Deliberazione n. 57  DEL 03/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE
             DR.SSA BASSOLI CLAUDIA    DOTT. NORBERTO ZAMMARANO 
________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .......................... 
al ..................... ai sensi dell’art. 124, D.Lgs 267/2000.

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
________________________    DOTT. NORBERTO ZAMMARANO 

Senago,………………..  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data ……    ……

□ per essere decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

□ in quanto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

 Il SEGRETARIO GENERALE
      DOTT. NORBERTO ZAMMARANO

Senago, ....................


